



**АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РОСЛАВЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2025 № 67

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Липовская основная школа имени Героя Советского Союза И.Т.Гришина»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 10.06.2024 № 119-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа»

Администрация муниципального образования
«Рославльский муниципальный округ» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Липовская основная школа имени Героя Советского Союза И.Т.Гришина», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 25.12.2014 № 3199 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 22.06.2015 № 1376, от 07.12.2015 № 2772, от 19.06.2019 № 1082, от 09.02.2021 № 98, от 30.03.2021 № 382, от 28.06.2021 № 958), следующие изменения:

1) в пункте 1.4:

а) в абзаце первом слова «Рославльский район» заменить словами «Рославльский муниципальный округ»;

б) в абзаце втором слова «Рославльский район» заменить словами «Рославльский муниципальный округ»;

2) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Учредителем Школы является муниципальное образование «Рославльский муниципальный округ» Смоленской области. Функции и полномочия Учредителя в отношении Школы осуществляет Администрация муниципального образования «Рославльский муниципальный округ» Смоленской области.

Ведомственным органом для Школы является Управление образования Администрации муниципального образования «Рославльский муниципальный округ» Смоленской области.»;

3) в пункте 1.6 слова «муниципальное образование «Рославльский район» Смоленской области» заменить словами «муниципальное образование «Рославльский муниципальный округ» Смоленской области»;

4) в пункте 1.8 слова «Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области» заменить словами «Администрации муниципального образования «Рославльский муниципальный округ» Смоленской области», слова «муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области» заменить словами «муниципального образования «Рославльский муниципальный округ» Смоленской области»;

5) в абзаце восьмом пункта 4.3 слова «Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области» заменить словами «Администрации муниципального образования «Рославльский муниципальный округ» Смоленской области»;

б) в разделе 5:

а) в абзаце первом пункта 5.1 слова «муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области» заменить словами «муниципального образования «Рославльский муниципальный округ» Смоленской области»;

б) в абзаце третьем пункта 5.3 слова «муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области» заменить словами «муниципального образования «Рославльский муниципальный округ» Смоленской области»;

в) в абзаце пятом пункта 5.6 слова «муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области» заменить словами «муниципального образования «Рославльский муниципальный округ» Смоленской области»;

г) в пункте 5.8 слова «Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области» заменить словами «Администрации муниципального образования «Рославльский муниципальный округ» Смоленской области»;

д) в пункте 5.12 слова «муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области» заменить словами «муниципального образования

«Рославльский муниципальный округ» Смоленской области»;

е) в абзаце втором пункта 5.13 слова «муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений образования муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области» заменить словами «муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия в сфере образования»;

ж) в пункте 5.14 слова «муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области» заменить словами «муниципального образования «Рославльский муниципальный округ» Смоленской области»;

з) в пункте 6.12 слова «Комитет образования Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области» заменить словами «Управление образования Администрации муниципального образования «Рославльский муниципальный округ» Смоленской области».

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Липовская основная школа имени Героя Советского Союза И.Т.Гришина» Амелиной В.А. осуществить необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией изменений, вносимых в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Липовская основная школа имени Героя Советского Союза И.Т.Гришина».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 3 января 2025 года.

Глава муниципального образования
«Рославльский муниципальный округ»
Смоленской области



Д.Л. Близученко